Администрация муниципального образования "Город Архангельск"
П Р О Т О К О Л

заседания совета при Главе муниципального образования
"Город Архангельск" по противодействию коррупции
6 августа 2019 года

                             № 04
Заместитель председателя – Евменов Николай Викторович, заместитель Главы муниципального образования "Город Архангельск" – руководитель аппарата,

Секретарь – Ростовская Анна Юрьевна, начальник отдела муниципальной службы управления муниципальной службы и кадров Администрации муниципального образования "Город Архангельск".
Присутствовали:
	Апрелков Валерий Павлович
	-
	казачий полковник, заместитель атамана Архангельского казачьего общества по боевой подготовке,

	Болтенков Эдуард Витальевич
	-

	директор департамента муниципального имущества Администрации муниципального образования «Город Архангельск»,

	Гайворон Юрий Николаевич
	-
	начальник контрольно-ревизионного управления Администрации муниципального образования «Город Архангельск»,

	Засолоцкий Сергей Валерьевич
	-
	директор департамента экономического развития Администрации муниципального образования «Город Архангельск»,

	Мартынова Марина Александровна
	-
	начальник управления муниципальной службы и кадров Администрации муниципального образования «Город Архангельск»,

	Михайлов Алексей Игоревич
	-
	заместитель прокурора города Архангельска,

	Ореханов Сергей Николаевич
	-
	председатель Архангельского городского совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов,

	Перепелкин Александр Геннадьевич
	-
	начальник подразделения РУ ФСБ России по Архангельской области,

	Ульянов Михаил Викторович
	-
	председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Архангельск»,

	Шестаков Игорь Анатольевич
	-
	заместитель начальника УМВД России по городу Архангельску – начальник полиции,

Приглашенные лица:
Шадрин Владимир Александрович, директор департамента городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск",

Малеева Светлана Витальевна, исполняющий обязанности директора муниципально-правового департамента.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования "Город Архангельск"  за 2 квартал 2019 года.

2. Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации муниципального образования "Город Архангельск" за 2 квартал 2019 года.

3. Информация о предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный 2018 год.

4. Информация о вступивших во 2 квартале 2019 года в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации муниципального образования "Город Архангельск", ее должностных лиц.

6. 5. Информация о проведенной работе по подготовке необходимых документов по вопросу создания Администрации кладбищ города Архангельска, как органа в составе Администрации города, с учетом внесения изменений в проект бюджета на 2020 год.

7. Отчет департамента муниципального имущества о выполнении поручения по решению вопроса о расторжении договоров аренды помещений, расположенных по ул. Гагарина, д. 14 и Комсомольская, д. 4, о выставлении на торги земельных участков, расположенных на муниципальном кладбище «Южная Маймакса».
СЛУШАЛИ:

1. Евменова Н.В.: вступительное слово.

2. Мартынову М.А.:

Сообщила об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования "Город Архангельск" за 2 квартал 2019 года.

3. Мартынову М.А.:

Представила отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации муниципального образования "Город Архангельск" за 2 квартал 2019 года.

4. Мартынову М.А.:

Сообщила информацию о предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный 2018 год.
5. Малееву С.В.:

Сообщила о вступивших во 2 квартале 2019 года в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации муниципального образования "Город Архангельск", ее должностных лиц.

6. Шадрина В.А.:

Сообщил о проведенной работе по подготовке необходимых документов по вопросу создания Администрации кладбищ города Архангельска, как органа в составе Администрации города, с учетом внесения изменений в проект бюджета на 2020 год.

8.  Болтенкова Э.В.:
Сообщил о выполнении поручения по решению вопроса о расторжении договоров аренды помещений, расположенных по ул. Гагарина, д. 14 и Комсомольская, д. 4, о выставлении на торги земельных участков, расположенных на муниципальном кладбище «Южная Маймакса».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию по первому вопросу повестки дня принять к сведению.

Голосовали единогласно.

2. Информацию по второму вопросу повестки дня принять к сведению.

Голосовали единогласно.

3. Информацию по третьему вопросу повестки дня принять к сведению.

Голосовали единогласно.
4. Информацию по четвертому вопросу повестки дня принять к сведению.

Голосовали единогласно.

5. Информацию по пятому вопросу повестки дня принять к сведению.
Департаменту городского хозяйства продолжить работу по решению организационных вопросов по созданию отдела содержания кладбищ в составе МУ «ИРЦ».
Голосовали единогласно.
6. Информацию по шестому вопросу повестки дня принять к сведению.

Голосовали единогласно.

Заместитель председателя совета

                                                Н.В. Евменов
Секретарь совета                                                                                              А.Ю. Ростовская